Provincia di Campobasso

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.| 0211 | pg 26/04/2016

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 0528 DEL 22/04/2016

OGGETTO: CUP B17H16000110001 - Fondi OCPDC n. 280/2015 - Lavori
di ripristino della sede stradale, consolidamento scarpate e
drenaggi lungo la S.P. 72 - tratto Monacilioni F.V. Tappino.
Nomina coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione.
Provvedimenti.

SETTORE: 1° SETTORE 2° SERVIZIO
SERVIZIO: AFFARI ISTITUZIONALI LAVORI PUBBLICI ED
INFRASTRUTTURE
UFFICIO: Gruppi Stradali Monitoraggio Infrastrutture Viarie e
' Sicurezza Stradale
DIRIGENTE: Carmine Pace
RESPONSABILE

DEL PROCEDIMENTO: Pasquale Stoppiello

DA TRASMETTERE A:

Contratti e Locazioni Passive

Centrale Appalti di Lavori Forniture e Servizi Programma Triennale Opere
Pubbliche Supporto Amministrativo Conferenze di Servizio
Programmazione Economico Finanziaria Patto di Stabilita Patrimonio e
Controllo di Gestione

ATTI DA ALLEGARE COME PARTE INTEGRANTE:
n. 0 per un totale di pagine: 0

ATTI ALLEGATI:

PUBBLICAZIONE SULLA RETE INTRANET: SI

ST ATTESTA CHE IL PRESENTE ATTO NECESSITA DI VISTO CONTABILE.

Il DIRIGENTE

PP

CAMPOBASSO, 26/04/2016




PROYVINCIA DY CAMPOBAGED

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 0528 DEL 22/04/2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PASQUALE STOPPIELLO

PREMESSO che

nei giormni 5 e 6 marzo 2015 il territorio della Provincia di Campobasso € stato colpito da eventi
meteorologici eccezionali che hanno arrecato ingenti danni alle infrastrutture viarie;

F'ufficio tecnico della Provincia ha eseguito una ricognizione dei danni, stimati in oitre 25 milioni di
euro, come risultante dalie schede tecniche inviate alla Protezione Civile;

in conseguenza di tali eventi, con delibera del Consiglio dei Ministri del 06/08/2015, & stato
dichiarato lo stato d’emergenza;

in data 04/09/2015 il Capo del Dipartimento della Protezione Civile ha emanato 'Ordinanza n. 280
recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi
metearologici che, nei giorni 5 e 6 marzo 2015, hanno colpito il territorio della regione Molise”;

con Decreto Commissariale n. 3 del 11/01/2016 & stato approvato il “Piano degli interventi”, in base
al quale la Provincia di Campobasso & ente attuatore di diversi interventi, per un ammontare
complessivo di poco superiore a 2,5 milioni di euro;

tra i suddetti interventi & ricompreso quelio dei “iavori di ripristino della sede stradale,
consolidamento scarpate e drenaggi lungo la S.P. 72 - tratto Monacilioni F.V. Tappino”, per
Fimporto di €240.000,00, per il quale é stata stipulata apposita convenzione con la Protezione
Civile;

per questo & stato redatto il progetto esecutivo, approvato con determinazione dirigenziale n°193 del
24/2/2016, con la quale & stato approvato anche il quadro economico ed ¢ stato assunto il relativo
impegno di spesa;

si & proceduto all'appalto dei lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del
bando di gara e, con determinazione dirigenziale n°378 del 29/3/2016, i lavori sono stati affidati in
via definitiva all'impresa E.Co. Strade S.r.i;

per procedere all’'esecuzione dei lavori urgenti & necessario ed urgente nominare il coordinatore per
la sicurezza in fase di esecuzione;

poiché i dipendenti tecnici sono impegnati in una molteplicitd di progettazioni, direzioni lavori,
collaudi e incarichi di RUP, dovuti alla concomitanza di scadenze e di attivitd non differibili per
I'esecuzione delle opere e sussistono le condizioni per il ricorso a professionalita esterne;

a tal fine & stata redatta la parcella preventiva allegata alla presente, redatta in base al D.M.
143/2013, dal quale risulta un onere complessivo di €2.544,00 oltre CAP e IVA, previsto nel quadro
economico di spesa approvato;

il suddetto incarico & pertanto inferiore al limite di €40.000,00, al di sottc del quale ¢ consentito
Vaffidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 31, ¢. 8, del D.Lgs. 18/4/2016, n°50;

proposta20160528



ttata Ordinanza del Cane
gsisie. un. elenco dit can

24f09/2014;

stante Furgenza. di procedere alla nomina del coordinatore, in. guanto & necessario mettere in

sicurezza le sirade danheggiate dagli eventi meteorologici e C@m:mzisfe idavori-g ie,reﬁdimniézimﬁ
nellambito della p@i’éiﬁiemﬁa delio é.tai:@ di emergenza di@héarat@ & opporiuno altingere al-suddetic
slenco; o
nel citato elenco deitecnici idonel, risuliano disponibili aliri nominativi per Vespletamento delf incarico
di Coordinatore per la sicurezza in fase di sicurezza, e tra questi PArch, Alessandro 1ZZ1, con studio
in Campobasso — C.F. ZZILSN76E01C0334U; |

it suddetio professionista @ in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 2 e 3 del D.Lgs. 81/2008, per
{egpletamenio dell'incarico da conferire;

1 CIG & ZA11990083;

PRCPONE

le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;

di affidare I'incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, relativo- ai lavori in
oggetto, all’ Arch. Alessandro 122, con studio & Campobasso — C.F. ZZILSN78E010034U;

di confermare lo schema di convenzione, approvate con determinazions dirigenzia!e n. 1487 del
24109/2014; ‘

di approvare la relativa parcella preventiva, allegata alla presente, dando atto che il relativo onere é
previsto nel guadre sconomico di spesa;

di trasmettere il presente atto al professionista interessato;

la spesa necessaria, di €3.227,83, gia impegnata, gravera sul cap.58522, imp.16-00286 del bilancio
corrente,

Campobasso, 22/04/2016

Il Responsabile-del-Procedimento
{(Pasguale pielio)

proposta20160528 ‘ 2/2

R




IL DIRIGENTE CARMINE PACE

RICHIAMATA la proposta di determinazione dirigenziale n. 0528 del 22/04/2016 a
firma del Responsabile del Procedimento Pasquale Stoppiello
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto

DETERMINA

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo:
di accogliere integralmente la proposta di determinazione dirigenziale n. 0528 del 22/04/2016
a firma del Responsabile del Procedimento Pasquale Stoppiellio

Campobasso, 26/04/2016
Il Dirigente

CTn I

mdetﬁrminaziﬂﬂ$2016051ﬁ,d;;&ray“a T T o T T o o e B o “‘"*”"“;‘g jv\igh



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la determinazione dirigenziale n. 0511 del 26/04/2016 con oggetto CUP
B17H16000110001 - Fondi OCPDC n. 280/2015 - Lavori di ripristino della sede
stradale, consolidamento scarpate e drenaggi lungo la S.P. 72 - tratto Monacilioni
F.V. Tappino. Nomina coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione.
Provvedimenti.;

Visti | seguenti riferimenti contabili:

Impegno/Accertamento Data Intervento/Risorsa Capitolo Importo
(Imp) 16-00286 29/02/2016 (Int) 10.05.2.202 58522 240.000,00
(Acc) 16-00533 25/02/2016 (Ris) 2.101.0102 26450 2.577.900,00

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/00
si esprime visto di regolarita contabile FAVOREVOLE,

Annotazioni:

Campobasso, 27/04/2016
IL DIRIGENTE

* Angelo Fratangeio

* Estratto del documento informatico firmato digitalmente it 27/04/2016 ai sensi del D.Lgs. n.10/2002, del T.U. n.
445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento &
informatico, & memorizzato digitalmente ed & rintracciabile negli archivi informatici della Provincia di Campobasso

estraito_vistocontabile fi20160511.doc o ‘ S *&/3,



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione dirigenziale n. 0511 del 26/04 /2016 con oggetto
CUP B17H16000110001 - Fondi OCPDC n. 280/2015 - Lavori di ripristino della sede
stradale, consolidamento scarpate e drenaggi lungo la S.P. 72 - tratto Monacilioni
F.V. Tappino. Nomina coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione.
Provvedimenti. é stata affissa all’albo Pretorio della Provincia di Campobasso in data odierna

per rimanervi guindici giorni consecutivi.

Campobasso, 27/04/2016
IL RESPONSABILE
UFFICIO DELIBERE ORGANI COLLEGIALIX

Vs

pubblicazione2016051 1,doc 171





